
UCHWAŁA NR XXVI/252/2012
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty na terenie Gminy Czarny Dunajec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 6k ust. 1 pkt 1 oraz ust. 

3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2012.391 tekst jednolity) 

Rada Gminy Czarny Dunajec uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców ustala się stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie przez Gminę selektywnie zebranymi i odebranymi odpadami wynosi 
35,00 zł miesięcznie, przy czym gospodarstwa domowe ponoszą opłatę w następującej wysokości: 

1)gospodarstwa domowe liczące powyżej 8 osób – pełna stawka, 

2)gospodarstwa domowe 7-8 osobowe – 6/7 stawki, 

3)gospodarstwa domowe 5-6 osobowe – 5/7 stawki, 

4)gospodarstwa domowe 3-4 osobowe – 4/7 stawki, 

5)gospodarstwa domowe 2 osobowe – 2/7 stawki, 

6)gospodarstwa domowe 1 osobowe – 1/7 stawki. 

3. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty o której 
mowa w ust. 1 w wysokości 52,50 zł miesięcznie, przy czym gospodarstwa domowe ponoszą opłatę w następującej 
wysokości: 

1)gospodarstwa domowe liczące powyżej 8 osób – pełna stawka, 

2)gospodarstwa domowe 7-8 osobowe – 6/7 stawki, 

3)gospodarstwa domowe 5-6 osobowe – 5/7 stawki, 

4)gospodarstwa domowe 3-4 osobowe – 4/7 stawki, 

5)gospodarstwa domowe 2 osobowe – 2/7 stawki, 

6)gospodarstwa domowe 1 osobowe – 1/7 stawki. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec. 

§ 3. 

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz ogłoszeniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
1 lipca 2013 r. 

Strona 1Id: ZONZA-GXCDJ-PYUXD-BUJSF-PKPUV. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodnicząca Rady 

Beata Anna Palenik

Id: ZONZA-GXCDJ-PYUXD-BUJSF-PKPUV. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXVI/252/2012 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2012 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - art. 6k 
ust. 1 pkt 1 Rada Gminy, w drodze uchwały dokonuje wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę takiej opłaty. Po 
przeprowadzeniu konsultacji z radnymi oraz sołtysami z terenu Gminy uznano, iż najbardziej uzasadnione 
społecznie jest przyjęcie na podstawie art. 6j ust. 2 jednej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od gospodarstwa domowego. Jednocześnie, w zależności od wielkości gospodarstwa domowego 
(liczby osób w gospodarstwie), zastosowano opłaty w wysokości odpowiadającej określonej części przyjętej 
stawki. 

Zgodnie z art. 6r. ust. 1 i 2 opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy, 
natomiast z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1)odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2)tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3)obsługi administracyjnej tego systemu. 

Mając na uwadze powyższy przepis ustawy dokonano analizy kosztów, jakie mogą być ponoszone przez 
Gminę w związku z wprowadzeniem nowego systemu zagospodarowania odpadów. Ponieważ Gmina Czarny 
Dunajec realizowała w minionych latach zadania związane z zagospodarowaniem odpadów komunalnych 
pochodzących od gospodarstw domowych (obowiązki właścicieli w tym zakresie zostały przejęte w drodze 
Uchwały Nr XV/138/2004 Rady Gminy w Czarnym Dunajcu z dnia 31 marca 2004 r., po przeprowadzeniu 
referendum w dniu 13 czerwca 2004 r.), w tym celu przeprowadzany był przetarg na wywóz odpadów z gminy. 
W posiadaniu Gminy są więc dane na temat kosztów odbioru, transportu oraz dalszej gospodarki odpadami. 
Odpady komunalne nie były odbierane jedynie od właścicieli nieruchomości nie zamieszkałych przez 
gospodarstwa domowe. Również w ramach nowego systemu nie zakłada się przejmowania obowiązku odbioru 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości nie zamieszkałych przez mieszkańców. 

W dotychczasowym systemie zagwarantowany był zgodny z prawem sposób gospodarowania odpadami 
komunalnymi, w tym odpowiednie poziomy odzysku. Sąd też zakres usług świadczonych przez wykonawcę 
wyłonionego w drodze zamówienia publicznego nie będzie odbiegał od dotychczasowego zakresu. Jako nowe 
elementy pojawiają się jedynie: organizacja mobilnego, organizowanego raz na kwartał, punktu selektywnej 
zbiorki odpadów komunalnych (odpadów niebezpiecznych i elektroodpadów) oraz odbiór odpadów 
komunalnych budowlanych i rozbiórkowych, w przypadku zgłoszenia takiej potrzeby przez właściciela 
nieruchomości. 

Dotychczasowe koszty funkcjonowania systemu przedstawiały się następująco: 

 
Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 (na podstawie 

przetargu za I półrocze) 
Koszt odbioru i zagospodarowania odpadów (w pełnych zł) 456 

248 
359 
520 

385 
200 

410 
880 

526 
500 

756 000 

Orientacyjne koszty administracyjne (pracownicy, materiały, 
oprogramowanie, worki – zakup i dystrybucja, korespondencja, pobór 
opłat, egzekucja) 

15 
000 

65 
000 

50 
000 

80 
000 

95 
000 

100 000 

Suma (w pełnych zł) 471 
248 

424 
520 

435 
200 

490 
880 

621 
500 

856 000 

Dokonując wyliczenia kwoty niezbędnej do pokrycia kosztów funkcjonowania nowego sytemu odbioru 
i zagospodarowania odpadów komunalnych, pochodzących z nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców 
należy uwzględnić, iż w ramach nowego sytemu: 

1)nie przewiduje się zakupu i dystrybucji worków dla właścicieli nieruchomości, co oznacza zmniejszenie 
kosztów o ok. 80-90 tys. zł. 

Id: ZONZA-GXCDJ-PYUXD-BUJSF-PKPUV. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



2)zorganizowany zostanie mobilny, organizowany raz na kwartał, punkt selektywnej zbiorki odpadów 
komunalnych (odpadów niebezpiecznych i elektroodpadów) oraz prowadzony będzie odbiór odpadów 
komunalnych budowlanych i rozbiórkowych, co oznacza zwiększenie kosztów o ok. 50 tys. zł. 

3)zatrudniony zostanie dodatkowy pracownik (1 etat) do spraw: dystrybucji i zbierania deklaracji w sprawie opłat, 
wykonujący czynności z zakresu nadzoru nad poborem opłat oraz inne czynności z zakresu spraw finansowych 
związanych z wprowadzeniem nowego sytemu gospodarki odpadami; zakupione zostanie oprogramowanie 
komputerowe dostosowane do nowego systemu, zlecony zostanie nadzór nad funkcjonowaniem 
oprogramowania co oznacza zwiększenie kosztów o ok. 15 000 tys. zł. 

4)wykonawca zobowiązany jest wywiązać się z bardziej rygorystycznych wymogów dotyczących transportu 
odpadów, przekazywania odpadów do RIPOK, zapewnienia odpowiednich poziomów odzysku i składowania – 
trudne do oszacowania – ok. 100 tys. zł. 

Powyższe dane wskazują na wzrost kosztów o około 75. tys. zł. A zatem ogólną kwotę kosztów należy 
szacować na poziomie ok. 930 tys. zł. 
Przy zastosowaniu opłat określonych w uchwale, oraz przyjęciu ogólnej liczby gospodarstw domowych na 
poziomie ok. 4500 oraz przy założeniu liczebności gospodarstw domowych na podstawie danych GUS oraz 
specyfiki populacji na terenie Gminy, zakłada się, że kwota zebranych opłat wyniesie ok. 900 tys. zł. i pozwoli 
tym samym na pokrycie kosztów wprowadzenia i funkcjonowania nowego systemu odbioru i gospodarowania 
odpadami. 

 

Przewodnicząca Rady 

Beata Anna Palenik

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: ZONZA-GXCDJ-PYUXD-BUJSF-PKPUV. Podpisany Strona 2


	
	



